
Uchwała Nr XLIII/254/2013 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 3 października 2013 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę, w szczególności częstotliwość i sposób świadczenia usług na terenie Gminy 
Kępno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 p. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 2013 r. poz.594 i poz. 645) oraz art. 6r ust. 2a i 3 ustawy z 
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 i 
951 oraz z 2013 r. poz. 228 i 888), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Właścicielom nieruchomości zamieszkałych, w zamian za wnoszoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi świadczy się następujące usługi: 
1) odbiór i zagospodarowanie zmieszanych niesegregowanych odpadów komunalnych 

gromadzonych w pojemnikach znajdujących się na nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą 
niż jeden raz na dwa tygodnie; 

2) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 
a) zmieszanych odpadów komunalnych „suchych” – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie 

na terenie zabudowy wielorodzinnej, jednorodzinnej i zagrodowej; 
b) „szkła” – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 
c) zmieszanych odpadów komunalnych „mokrych” i zmieszanych niesegregowanych odpadów 

komunalnych gromadzonych w pojemnikach ustawionych na terenie nieruchomości – nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

3) dwa razy w roku, w odstępach około półrocznych, po wcześniejszym ogłoszeniu co najmniej 
dwutygodniowym wyprzedzeniem, odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów: 

a) odpadów wielkogabarytowych, 
b) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
c) odpadów niebezpiecznych wydzielonych z odpadów komunalnych. 

4) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz w miesiącu, a w okresie od 1 listopada do 30 
listopada – 3 razy w miesiącu – odbiór i zagospodarowanie odpadów zielonych, gromadzonych w 
workach przez właścicieli nieruchomości. 

5) zagospodarowanie odpadów, o których mowa w § 3, dostarczonych przez właścicieli 
nieruchomości do punktu selektywnego gromadzenia odpadów, o którym mowa w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno. 

6) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów zbieranych 
selektywnie oraz worki na zbieranie odpadów zielonych. 
 

§ 2 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, w zamian z wnoszoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będą mieli świadczone następujące usługi: 
1) odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych gromadzonych w pojemnikach 

znajdujących się na nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz na dwa tygodnie, 



zgodnie z kwartalnym harmonogramem i w ilości określonej w deklaracji na opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej przez właściciela nieruchomości (ilość, 
objętość i częstotliwość opróżniania pojemników). 

2) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 
a) zmieszanych odpadów komunalnych „suchych” – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie  
b) „szkła” – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 
c) zmieszanych odpadów komunalnych „mokrych” i zmieszanych niesegregowanych odpadów 

komunalnych gromadzonych w pojemnikach ustawionych na terenie nieruchomości – nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

3) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz w miesiącu, a w okresie od 1 listopada do 30 
listopada – 3 razy w miesiącu – odbiór i zagospodarowanie odpadów zielonych, gromadzonych w 
workach przez właścicieli nieruchomości. 

4) wyposażenie nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, zgodnie ze złożoną 
deklaracją o wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

§ 3 

Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Kępno, nieodpłatnie przyjmuje od mieszkańców Gminy Kępno 
następujące odpady zbierane w sposób selektywny:  

a) odpady wielkogabarytowe, 
b) odpady zielone, 
c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
d) zużyte opony samochodowe, 
e) zużyte oleje silnikowe i przekładniowe, filtry olejowe i paliwowe z samochodów 

osobowych, 
f) odpady budowlane i rozbiórkowe, 
g) odpady opakowaniowe zbierane selektywnie, 
h) papier i tekturę, 
i) drobne odpady metalowe, 
j) inne odpady komunalne. 

§ 4 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XXXII/205/2013 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 stycznia 2013 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w 
szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług na terenie 
Gminy Kępno. 

§ 6 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 
życie z dniem uchwalenia. 

 



Uzasadnienie 

Uchwała Nr XLIII/254/2013 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 3 października 2013 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę, w szczególności częstotliwość i sposób świadczenia usług na terenie Gminy 
Kępno 

 

 
Art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje do określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
 
Częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych dostosowana została do 
zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Kępno i wynika z 
konieczności spełnienia wymagań higieniczno – sanitarnych, zwłaszcza w odniesieniu do frakcji 
„mokrej” jak i do odpadów zmieszanych niesegregowanych. 
 
Zawarcie w niniejszej uchwale zapisów o wyposażeniu nieruchomości w pojemniki lub worki do 
zbierania odpadów w zamian za uiszczaną opłatę pozwoli na ujęcie w postępowaniu przetargowym 
obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki przez wykonawcę.  
 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opr. D. Dyla, K. Komorowski 


